
Číslo po;tstne smlouvv 

& 8603291214 

Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Pojištěni 

Trend - standardni'. poji.štěni podni.katelských ri.zi.k 

Údaje o klientovi. 

Poji.stni'.k 
IČO 
Adresa 

Pojtštěný 

IČO 
Adresa 

Nap(šte nám: 
Kooperativ;; poJ1šťov:ia, a s, \/ienncJ lr::;;urance Group 
Centn.;m spi avy poj\.stn'{ch smluv 
Brněnská 634, 654 42 Modřice 

11111111111111111 I llll li li li li Ill I IIIII 
80440161893563 

Profi.-ti.sk group s.r.o. 
Chválkovi.cká 223/5 
779 00 Olomouc 

Profi-tisk group s.r.o. 
26868954 
Chválkovická 223/5 
779 00 Olomouc 

Profi-tisk group s.r.o. 
26868954 
Chválkovická 223/5 
779 00 Olomouc 

23.8.2021 

Oprávněná osoba osoba, které v dúsledku pojistné události. vznikne právo 
na pojistné plněni 

Údaje o pojištěni 

Pojistná doba: 
Počátek poji.štěni'. 14. 8. 2021 
Konec pojtštěni'. 13. 8. 2031 
Poji.stné obdobi'. 12 měsíců 
Pojištěni se sjednává pro případ pojistných události vzniklých v dúsledku pojistných nebezpečí uvedených v pojistné smlouvě. 

Údaje o pojistném 

Poji.stné za poji.stné obdobi'. 
Či'.slo účtu 
Vari.abi.lni'. symbol 

S př[padnými. dotazy se prosi'.m obracte: 
• telefoni.cky na i.nfoltnku 957 105 105 
• elektrontcky na adresu info@koop.cz 
• poštou na adresu uvedenou v záhlaví dopisu 

S přátelským pozdravem 

Kooperativa pojgfovna, a~ , 
Vier.na lnsurance Group 

Pobřežní 655/21 
186 00 Praha 8 

Zapsaná u rejstřikoveho soudu v Praze 
sp\s 2n B 1897 

49 011 Kč (běžné pojistné) 
2226222/0800 
8603291214 

IČO 47116617, DIČ (DPH) CZ699000955 
DIČ (ostatní) (247116617 

ir:fo@ko~:u.z 
W\W,1.kccp.cz 

Infol•.nka 
957105105 



Čislo návrhu poji.stné smlouvy 

& 8603291214 

Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GR0UP 

Kooperativa pojišťovna1 a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republi.ka 

IČO : 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel") 

a 

Profi-tisk group s.r.o. 
IČO : 26868954 
se sídlem: Chválkovi.cká 223/5, 77900 Olomouc 
(dále jen „pojistník'') 
zastupuje: Tomáš Vebr, jednatel 

Korespondenčm'. adresa je shodná s adresou sídla poji.stní.ka. 

Kontaktní údaje: 
• mobi.lní. telefon:  
• e-mai.l: ekonom@profi.ti.sk.cz 
• telefon: +420585436228 

uzaviraji 

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
*8603291214* 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění., tuto poji.stnou smlouvu (dále jen "smlouva"), která spolu s poji.stnými. 
podmínkami. nebo smluvní.mi. ujednání.mi. poji.sti.tele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami. této smlouvy tvoří. nedílný celek. 

T20 Zzj PnD Z5599 PlO0 AG000 ID2906 rA MKN 

Strana 1/15, PS 8603291214 tisk KNZ 13. 08. 2021, 15:48 



ČLÁNEK 1. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. POJIŠTĚNÝ 
Poji.št ěným je poji.stnik. 

2. PŘEDMĚT ČINNOSTI POJIŠTĚNÉHO 
Předmět či.nnosti. poji.štěného je ke dni. uzavřeni této smlouvy vymezen v následujicich dokumentech: 

• výpi.s z obchodního rejstřiku ze dne 11. 6. 2021 

3. DOKUMENTY K POJISTNÉ SMLOUVĚ 
Pro poji.štěni sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpi.sy v platném zněni, ustanoveni 

poji.stné smlouvy a následujici poji.stné podmínky/ smluvní ujednáni: 

VPP P-100/14 - Všeobecné poji.stné podmínky pro poji.štěni majetku a odpovědnosti. 

a dále: 

Zvláštní pojistné podmínky 
• ZPP P-150/14 - pro ži.velni poji.štěni 

• ZPP P-200/14 - pro poji.štěni pro připad odci.zeni 

• ZPP P-250/14 - pro poji.štěni skla 

• ZPP P-600/14 - pro poji.štěni odpovědnosti. za újmu 

Dodatkové pojistné podmínky 
• OPP P-205/14 - upravujici způsoby zabezpečeni 

Smluvní ujednáni uvedená v příloze této smlouvy 

• ZSU-500/20 - Zvláštní smluvní ujednáni k poji.štěni odpovědnosti. za újmu 

4. DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ 
• Počátek pojištěni: 14. 8. 2021 

Poji.štěni se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Poji.štěni se prodlužuje o dalši poji.stný rok, pokud některá ze smluvnich 

stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději. šest týdnů před uplynutím přislušného poji.stného roku, že na dalším 

trvání poji.štěni nemá zájem. V případě nedodrženi lhůty pro doručeni sděleni uvedené v předchozí větě poji.štěni zani.ká až ke 

konci. následujiciho poji.stného roku, pro který je tato lhůta dodržena. 

• Pojištěni však zanikne nejpozději. k 13. 8. 2031 po tomto dni. ji.ž k prodlouženi poji.štěni nedochází. 

ČLÁNEK 2. 
MÍSTA, ZPŮSOBY, PŘEDMĚTY A DRUHY POJIŠTĚNÍ 

1. OBECNÁ UJEDNÁNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU 
Pravi.dla pro stanoveni výše poji.stného plněni jsou podrobně upravena v poji.stných podmínkách vztahujicich se ke sjednanému poji.štěni a 

v dalších ustanovenich této poji.stné smlouvy. Na stanoveni výše poji.stného plněni tedy může mit vli.v např . stupeň opotřebeni, provedeni 

opravy či. znovupořizeni nebo způsob zabezpečeni poji.štěných věci. 

MÍSTA POJIŠTĚNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU: 
• Místo pojištěni č.1- Nádražní 291/35, Horn-( Moštěni.ce, 751~7; 

Popi.s místa poji.štěni: areál fi.rmy 

neni-li. dále uvedeno ji.nak. 

2. POJIŠTĚNÍ MAJETKU NA MÍSTĚ POJIŠTĚNÍ 

2.1 MÍSTO POJIŠTĚNÍ č.l 

2.1.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

2.1.1.1 Základní ži.velni pojištěni 
Poji.štěni se sjednává proti. poji.stným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NÁRAZ NEBO PÁD A KOUŘ, (DÁLE JEN „ZÁKLADNÍ ŽIVELNÍ 
POJIŠTĚNÍ") . , 

Poji.štěni se sjednává pro předměty poji.štěni v rozsahu a na mistě poji.štěni uvedeném v následujici tabulce: 

Strana 2/15, PS 8603291214 tisk KNZ 13. 08. 2021, 15:48 



\ 
Misto pojištění:  ' Kód Předmět pojištění Horni hranice plněni Spoluúčast Pojistné plnění Ročni pojistné 

1 Soubor budov vlastních i. poji.stná částka: 65 000 000 Kč společná v nové ceně 18 720 Kč 

\ ci.zich spoluúčast 

uvedená niže 

Smluvní ujednáni 
Fotovoltaická elektrárna a její přislušenstvi 
Předmětem poji.štěni je rovněž zařízeni fotovoltai.cké elektrárny a jeji příslušenstvi.. Poji.štěni se však nevztahuje na zařízeni 

fotovoltai.cké elektrárny ani. jejiho příslušenství, které je umístěno na budovách: 

• seníků, . skladů výbušného a hořlavého materi.álu, . ve kterých dochází ke zpracováni dřeva (pily), 

• lehkých montovaných staveb typu TESKO, . drůbežáren vytápěných plynovými. hořáky, 

• ve kterých dochází ke zpracování nebezpečného odpadu, skladování, třídění, recyklace, včetně drcení odpadu typu 

guma, plast. 
, 

SPOLUÚČAST 
Poji.štěni ZÁKLADNÍHO ŽIVELNÍHO POJIŠTĚNÍ se pro výše uvedené předměty sjednává se spoluúčasti ve výši.  

2.1.1.2 Doplňková živelní pojištěni 
Poji.štění se sjednává pro předměty poji.štěné na uvedeném místě poji.štěni v rámci. ZÁKLADNÍHO ŽIVELNÍHO POJIŠTĚNÍ, a to v níže 

uvedeném rozsahu. 

Misto pojištěni:  

Pojistné nebezpečí Horní hranice plněni Spoluúčast Ročni pojistné 

Přepětí, podpěti, ltmit poji.stného plněni (prvni ri.zi.ko): 50 000 Kč 350 Kč 
zkrat* 

Povodeň nebo záplava li.mi.t poji.stného plnění v rámci. poji.stné částky: 10 000 000 Kč 18 304 Kč 

Vodovodni nebezpeči li.mi.t poji.stného plněni v rámci. poji.stné částky: 5 000 000 Kč 4 326 Kč 

Vodné a stočné* li.mi.t poji.stného plnění (prvni ri.zi.ko): 40 000 Kč 280 Kč 

Vi.chhce nebo li.mit poji.stného plněni v rámci. poji.stné částky: 15 000 000 Kč 5 014 Kč 

krupobi.ti, sesuv, 

zemětřeseni, tiha 

sněhu nebo námrazy 

Atmosféri.cké srážky* li.mi.t poji.stného plněni (prvni ri.zi.ko): 50 000 Kč 350 Kč 

Demoli.čni náklady* li.mi.t poji.stného plněni (prvni ri.zi.ko): 250 000 Kč 300 Kč 

* Defi.ni.ce poji.stného nebezpeči je uvedena dále v této poji.stné smlouvě. 

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K DOPLŇKOVÝM ŽIVELNÍM NEBEZPEČÍM 

Smluvní ujednáni k pojistnému nebezpečí VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, SESUV, ZEMĚTŘESENÍ A TÍHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY 
Tíha sněhu nebo námrazy na fotovoltaické elektrárně I 
Odchylně od čl. 2 odst. 2) písm. e) ZPP P-150/14 se ujednává, že poji.štěni se vztahuje i. pro připad poškozeni nebo zni.čeni součásti I 
poji.štěné fotovoltai.cké elektrárny tihou sněhu nebo námrazy. I 

Zařizeni fotovoltai.cké elektrárny musi splňovat tyto normy: I 
• ČSN EN 61215 - pro FV moduly z krystali.ckého křemíku 

• ČSN EN 61646 - pro FV moduly tenkovrstvé 

• ČSN EN 62108 - pro koncentrátory FV modulů a sestav 

nebo, pokud budou použi.ty v technologi.i. fotovoltai.cké elektrárny ji.né FV moduly než podle výše uvedených platných směrni.c, musi 

poji.štěný v případě poji.stné události. předloži.t k FV modulům přislušnou certi.fi.kaci. shody s obdobným rozsahem a hodnotami. 

dosahovaných parametrů. Nebude-li. splněno výše uvedené, je poji.sti.tel oprávněn sniži.t poji.stné plnění úměrně tomu, jaký vli.v mělo toto 

porušeni na rozsah jeho povi.nnosti. plni.t. 

2.1.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 
Poji.štěni pro případ odci.zeni KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo 
cenin) pokud bylo šetřeno poli.ci.i, bez ohledu na to, zda byl pachatel zji.štěn. Poji.štění se sjednává pro předměty poji.štěni v rozsahu a na 

mistě poji.štěni uvedeném v následujíc,'. tabulce: 

Strana 3/15. PS 8603291214 tisk KNZ 13. 08. 2021, 15:48 



, 

,Úlísto pojištěni:  

Kód Předmět pojištěn{ Horní hranice plněni Spoluúčast Pojtstné plnění Ročni pojistné 

1 Soubor budov vlastních i. li.mi.t poji.stného 100 000 Kč společná v nové ceně 490 Kč 
ci.zich plnění (první ri.zi.ko): spoluúčast 

uvedená niže 

Smluvní ujednání 
Zabezpečeni fotovoltaické elektrárny 
Ujednává se, že pojtštěna fotovoltai.cká elektrárna musi být proti. jejímu odci.zeni zabezpečena dle ustanovení uvedeného dále v 
této smlouvě . 

. -
SPOLUUCAST 
Poji.štěn{ ODCIZENÍ se pro výše uvedené předměty sjednává se spoluúčastí ve výši.  

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 
Zabezpečeni pojištěné fotovoltaické elektrárny (dále jen "FVE") 
FVE umístěná na střeše budovy nebo stavby: 

• Ujednává se, že se za dostatečné zabezpečen{ poji.štěné FVE umístěné na střeše budovy nebo stavby považuje jej{ konstrukční 

upevněn{ k tomuto nemovitému objektu. 

FVE umístěna na pozemku do li.mi.tu poii.stného plněn{ 500 000 Kč: 

• oplocen{ výška 180 cm 

• zámek vstupů zámek s bezpečnostní cyli.ndri.ckou vložkou nebo bezpečnostní visací zámek 

FVE umistěna na pozemku do limi.tu poji.stného plněni 2 000 000 Kč 

• oplocen{ výška 180 cm 

• zámek vstupů zámek s bezpečnostní cyli.ndri.ckou vložkou nebo bezpečnostní visací zámek 

• ostraha/PZTS chráněné PZTS s obvodovou (peri.metri.ckou) ochranou, jejíž poplachový si.gnál je vyveden na PPC nebo do místa 

s nepřetržitou službou 

FVE umístěna na pozemku do li.mi.tu poji.stného plněn{ 10 000 000 Kt 
• oplocen{ výška 180 cm, po celém obvodě s vrcholovou ochranou (ostnatý drát apod.) 

• zámek vstupů bezpečnostní uzamykací systém nebo bezpečnostní vi.sac{ zámek se zvýšenou ochranou třmene visacího zámku 

• ostraha/PZTS chráněné PZTS mi.n. stupně zabezpečen{ 3 ČSN EN S0131-l s obvodovou (peri.metri.ckou) ochranou, jejíž 

poplachový si.gnál je vyveden na PPC 

FVE umístěna na pozemku do li.mi.tu poji.stného plněni 20 000 000 Kč: 

• oplocen{ výška 180 cm, po celém obvodě s vrcholovou ochranou (ostnatý drát apod.) 

• zámek vstupů bezpečnostní uzamykací systém nebo bezpečnostní visací zámek se zvýšenou ochranou třmene visacího zámku 

• ostraha/PZTS chráněné PZTS mi.n. stupně zabezpečení 3 ČSN EN 50131-1 s obvodovou (peri.metri.ckou) ochranou, jejiž 

poplachový si.gnál je vyveden na PPC a prostranství je moni.torováno systémem CCTV se záznamem 

FVE umistena na pozemku s li.mltem poji.stného plněni přewšujicim 20 000 000 Kč: 

• Indi.vi.duálně ujednaný způsob zabezpečen{. V případě, že v poji.stné smlouvě neni i.ndi.vi.duálni způsob zabezpečeni ujednán, 

plati požadavky na způsob zabezpečeni pro hmit poji.stného plněni do 20 000 000 Kč. 

2.1.3 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU 
Pojištěni se vztahuje na úmyslné poškozeni nebo úmyslné zni.čeni předmětů pojtštěných proti. odci.zeni, pokud bylo šetřeno poli.ci.i, bez 

ohledu na to, zda byl pachatel zji.štěn. 

Poji.štěni se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu a na místě poj-Lštění uvedeném v následující tabulce: 

Místo pojištění:  

Předmět pojištěn{ Horni hranice plněni 

Předměty poji.štěné proti li.mtt pojistného plněni (první ri.ziko): 

odcizeni 

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU 
Škody způsobené malbami., nástřiky nebo polepením na budově 

Spoluúčast 

I 
100 000 Kč   

Ročni pojistné 

1100 Kč 

Za škody způsobené úmyslným poškozením vnějšiho obvodového pláště budovy pojtštěné proti. vandalismu malbami., nástřiky nebo 

polepením poskytne poji.stttel pojistné plněni z jedné a ze všech pojistných události nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku, a to do 

výše maxi.málně 20 000 Kč v rámci. li.mttu poji.stného plněni sjednaného pro připad vandali.smu (subli.mi.t). 

2.1.4 POJIŠTĚNÍ SKLA 
Pojtštěn{ se vztahuje na poškozeni nebo zni.čeni poji.štěného skla nahodí.lou události, která není z poj-Lštění vyloučena ujednáními. 

týkajícími. se poji.štěni skel uvedenými. v poji.stné smlouvě nebo dokumentech tvořících jej{ nedílnou součást, včetně poji.stných podmínek 

vztahujících se k poji.štěn{ skel. 

Poji.štěn{ se sjednává pro předměty poji.štěn{ v rozsahu a na místě poji.štěn{ uvedeném v následujíc{ tabulce: 

Strana 4/15, PS 8603291214 tisk KNZ 13.08. 2021, 15:48 



\ 
Místo pojištěni:  ' 
Varianta pojištěni: Rozšířená 

Předmět pojištěni Horní hranice plněni Spoluúčast Ročni pojistné 

Soubor vlastnich a ci.zich skel 

niže speci.fi.kovaných dle zvolené 

vari.anty 

li.mi.t poji.stného plněni (první ri.zi.ko): 10 000 Kč   425 Kč 

DEFINICE VARIANTY POJIŠTĚNÍ 
Pojištěni se vztahuje na soubor skel, která jsou: 

• pevně spojená s budovou nebo stavbou, 

• zasazená v rámu, který je stavební součásti budovy nebo stavby, nebo jeji.ch soubory uvedené v poji.stné smlouvě, včetně 

nalepených neodnimatelných sn-ímačů zabezpečovacich zařízeni, nalepených fóli.i, nápi.sů, maleb nebo ji.né výzdoby, jsou-li. 

součásti poji.štěného skla. 

• skly pultů a vi.trin, na světelné reklamy a světelné nápi.sy (včetně těch zhotovených z plexi.skla a ji.ných umělých hmot), 

• skleněnou výplni nábytku, 

• skla volně vi.sicich zrcadel, 

• sklokerami.ckými. nebo i.ndukčnimi. varnými. deskami., 

• termoskly spotřebi.čů, 

• zasklením staci.onárnich strojů nebo automatů zhotoveným rovněž z plexi.skla a ji.ných umělých hmot, 

• skly akvári.í pevně i.nstalovaných do stavebnnich součásti nemovi.tého objektu, 

Pojištění se dále vztahuje na jejich elektrické instalace a nosné konstrukce. 

Pojištěni se rovněž vztahuje na sanitární keramiku 
Za sani.tární kerami.ku se považuji například umyvadla, záchodové mísy, pi.soáry, bi.dety, a to včetně těch vyrobených z materi.álů 

používaných jako náhrada kerami.ky (např. li.tý mramor, beton). Za sani.tárni kerami.ku se nepovažuji sani.tární zařízeni vyrobená z plastů 

nebo kovu, obklady a dlažby, vodovodní bateri.e a ji.né příslušenství. 

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ SKLA 

Neuplatněni spoluúčasti 

Bude-li. poji.štěné sklo rozbi.to v přímé souvi.slosti. s odci.zením věci. poji.štěné pro případ odci.zení, neuplatní poji.sti.tel spoluúčast 

sjednanou k poji.štění skla. 

3. SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K ŽIVELNÍMU POJIŠTĚNÍ, ODCIZENÍ, VANDALISMU A TECHNICKÉMU RIZIKU SPOLEČNÁ PRO 
VŠECHNA MÍSTA POJIŠTĚNÍ 

Ochrana zařízení fotovoltaické elektrárny 
Zařízení fotovoltai.cké elektrárny musí být chráněno: 

• komplexni funkčni přepěťovou ochranou v souladu s techni.ckou normou ČSN EN 62305, 

• nosné konstrukce panelů musí být uzemněny, 

• je-li. součásti zařízení i. trafostani.ce, musí být opatřena bleskosvodem; 

Pokud porušení této povi.nnosti. bude mit podstatný vli.v na vzni.k poji.stné události., jeji průběh nebo zvětšeni rozsahu jeji.ch následků, je 

poji.sti.tel oprávněn sniži.t poji.stné plněni úměrně tomu, jaký vli.v mělo toto porušení na rozsah jeho povi.nnosti. plni.t. 

Nemovité objekty trvale neužívané - výluka 
Ujednává se, že se poji.štěni nevztahuje na nemovi.té objekty trvale neužívané. Tato výluka se však neuplatni pro poji.štěné nemovi.té 

objekty, pro které je touto smlouvou výslovně ujednán opak. Za nemovi.té objekty trvale neužívané se nepovažuji nemovi.té objekty 

užívané sezónně, tj. nemovi.té objekty užívané pravi.delně v urči.tém období v rámci. kalendářního roku v návaznosti. na sezónnost 

provozování či.nnosti., k níž tyto nemovi.té objekty slouží (např. provqz rekreačnich ubytovacich zařízeni v turi.sti.cké sezóně) a nemovi.té 

objekty na kterých ji.ž započaly stavební práce v souvi.slosti. s jeji.ch rekonstrukci. 

Nemovité objekty ve výstavbě - výluka z pojištěni 

Ujednává se, že se poji.štěni sjednané touto smlouvou nevztahuje na nemovi.té objekty ve výstavbě. 

Definice pojistného nebezpečí PŘEPĚTÍ, PODPĚTÍ, ZKRAT, INDUKCE 
Ujednává se, že odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. a) ZPP P-150/14 se za přímý úder blesku považuje i. dočasné přepěti, podpěti, zkrat nebo 

i.ndukce způsobená v elektrorozvodné nebo komuni.kačni síti.. 

Poji.štěni se vztahuje i. na poškozeni nebo zni.čeni poji.štěného vlastního nebo užívaného movi.tého zařízeni a vybavení, elektri.ckých a 

elektroni.ckých strojů, přístrojů a zařízeni, elektroni.ckých součásti a příslušenstvi. poji.štěné nemovi.tosti. (řídici jednotky technologi.ckých 

zařízeni, elektroni.cké zabezpečovaci systémy, kli.mati.zace apod.) přepětim, zkratem nebo i.ndukci v přiči.nné souvi.slosti. s úderem blesku, 

při. bouřkách, při. spínání v napájecích sítich nebo při. výboji. stati.cké elektři.ny. 

Strana 5/15, PS 8603291214 tisk KNZ 13. 08. 2021, 15:48 

J 



),efinice pojistného nebezpečí VODNÉ a STOČNÉ 
Vzni.kne-li. poji.stná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne poji.sti.tel plněn{ i. za vodné a stočné účtované za úni.k vody, ke 

kterému došlo v souvi.slosti. s poji.stnou události. Za poji.stnou událost se pro účely tohoto poji.štěné považuje také úni.k vody z 

vodovodního zařízen{ nacházej{ciho se mi.mo budovy, který byl způsobený jeho náhlým a nahodi.lým poškozením nebo přetlakem. Poji.štěný 

je povi.nen prokázat výši. škody dokladem od smluvního dodavatele vody. 

Definice pojistného nebezpečí ATMOSFÉRICKÉ SRÁŽKY 
Ujednává se, že nad rámec čl. 2 ZPP P-150/14 se poji.štěn{ vztahuje také na poškozeni nebo zni.čeni poji.štěných nemovi.tých objektů a 

poji.štěných movi.tých předmětů uložených v nemovi.tých objektech atmosféri.ckými. srážkami., tj. tím, že přes stavební konstrukce 
nemovi.tých objektů do jeji.ch vni.třnich prostor náhle a nahodí.Le vni.kla voda: 

• a) z přívalového deště, včetně případů, kdy svod dešťové vody nestač{ odebírat nadměrné množství vody z přívalového deště, 

nebo 
• b) vzni.klá tánim sněhové nebo ledové vrstvy, včetně případů, kdy svod dešťové vody nestač{ odebírat nadměrné množství 

vody z roztátého sněhu nebo ledu. 
Poji.sti.tel poskytne poji.stné plněn{ pouze za podmínky, že vnější plášť ani. zastřešeni nemovi.tého objektu nejev{ známky poruchy, 

poškozeni nebo zhoršen{ své funkčnosti.. 

Poji.štěni se nevztahuje na škody způsobené v důsledku: 

• vni.knuti vody do nemovi.tého objektu nedostatečně uzavřenými. okny či. venkovními. dveřmi., nedostatečně 
uzavřenými./utěsněnými. vnějšími. stavebními. otvory, v důsledku zanedbané údržby nemovi.tosti. nebo v příči.nné souvi.slosti. s 

prováděním oprav, rekonstrukci nebo stavebních praci, 

• vzlinán{ zemské vlhkosti., působením hub nebo plísni. 

• zmrznuti vody z atmosféri.ckých srážek v konstrukcích poji.štěných nemovi.tých objektů, 

• působeni atmosféri.ckých srážek, které před zatečením do nemovi.tého objektu jtž dopadly na zemský povrch. 

Za přívalový déšť se považuje déšť velké i.ntenzity a obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu. 

Poji.štěný je povi.nen po pojistné události. neprodleně učtntt opatřeni, aby ke stejné škodě nemohlo dojit ph dalším působen{ 

atmosféri.ckých srážek. Za přívalový déšť se považuje déšť velké "intenzity a obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu. 

Definice pojistného nebezpečí DEMOLIČNÍ NÁKLADY 
Ujednává se, že pojisti.tel uhradí kromě zachraňovacích nákladů (čl. 13 odst. 2) VPP P-10O/14) také účelně vynaložené náklady z již 
nastalé pojistné události. z jiného pojistnou smlouvou sjednaného pojištěni na: 

• demoltci./rozebrán{ pojištěných movi.tých předmětů nebo nemovi.tých objektů zničených touto události, 

• na vyklizen{ nebo odklizeni těchto věci, jejtch zbytků čt suti. a 
• náklady na jeji.ch uloženi na nejbltžši vhodnou skládku nebo na provedeni jeji.ch odpovidajíci li.kvi.dace v nejbltžšim vhodném 

mistě, včetně nákladů na jejtch odvoz na takové misto (skládku), dále jen demoli.čni náklady. 

Demoltčni náklady uhradi pojtstttel pouze v případe, že: 

• pojištěné věct shledal neopravi.telnými. nebo jeji.ch demoltci./rozebráni nařídH po pojistné události. orgán státni správy z 

důvodů bezpečnostních. 

• zničeni pojištěných věd bylo zapříči.něno některým z dále uvedených poji.stných nebezpeči, je-lt pro takové pojistné nebezpeči 

pojištěná věc pojištěna: požárni nebezpeči, náraz nebo pád, kouř, povodeň nebo záplava, vi.chhce nebo krupobtti, sesuv, tj. 

sesouvánim půdy, zřícenim skal nebo zemtn, sesouvánim nebo zřícenim lavi.n, zemětřesenim, tíhou sněhu nebo námrazy 

(pouze pro škody na pojištěných budovách), vodovodnim nebezpečim. 

Pojtshtel nehradi demohčni náklady v případě, že o nutnosti. demolice bylo rozhodnuto v důsledku následného chátráni budovy 

zapřičiněného neprovedenim oprav nebo nezbytného zaji.štěni po pojistné události.. 

Čekací doba pro povodeň 
Nastane-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvi.slosti. s povodni do 10 dnů po sjednán{ pojištěn{, není poji.sti.tel z této 

škodné události. povi.nen poskytnout poji.stné plněni. 

Celkový li.mi.t plněni pro případ škod vzniklých působením povodně nebo záplavy za pojistnou smlouvu 
Ujednává se, že celkové poji.stné plněni poji.sti.tele ze všech druhů poji.štěn{ sjednaných touto poji.stnou smlouvou pro případ veškerých 

škod vzni.klých působením povodně nebo záplavy vzni.klých z přiči.n nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku je v souhrnu omezeno 

maxi.máln{m ročnim li.mi.tem poji.stného plněn{ ve výši.: 10 000 000 Kč. 

Čekací doba pro vichřici 
Nastane-li. škodná událost následkem vi.chři.ce nebo v přímé souvi.slosti. s vi.chhci do 10 dnů po sjednán{ poji.štěni, neni poji.sti.tel z této 

škodné události. -povi.nen poskytnout poji.stné plněni. 

Tiha sněhu nebo námrazy - omezeni 
Poji.štěn{ pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzni.klé na poji.štěných budovách. 

4. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 

Strana 6/15, PS 8603291214 tisk KNZ 13. 08. 2021, 15:48 



4.1 POJIŠTĚNÉ SUBJEKTY 
Poji.štěni odpovědnosti za újmu se vztahuje na subjekty uvedené v článku l, odstavci. 1 této smlouvy. 

4.2 HLAVNÍ ČINNOSTI A VÝŠE HRUBÝCH PŘÍJMŮ 
Předpokladem plněni poji.sti.tele je současné splněni následujících podmínek: 

a) újma byla způsobena v souvi.slosti. s či.nnosti, která spadá do předmětu či.nnosti. poji.štěného vymezeného v čl. 1. odst. 2, 

b) poji.štěný je v době vzni.ku škodné události. oprávněn k provozováni přislušné či.nnosti. na základě obecně závazných právních 

předpi.sů, 

c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvi.slosti. s příslušnou či.nnosti není z poji.štěni vyloučena touto pojistnou smlouvou, 

pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními. vztahujícími se k pojištěni. 

Více oborů činnosti 
Pokud či.nnost (některá z či.nností), na ni.ž se vztahuje poji.štěni sjednané touto smlouvou, zahrnuje vice oborů či. podskupi.n (dále jen 

„obory či.nnosti.") - jako např. obory či.nnosti. ži.vnosti. volné, vztahuje se poji.štěni pouze na ty obory či.nnosti., které jsou výslovně uvedeny 

ve smlouvě, resp. jejich přílohách. Nejsou-li obory či.nnosti. ve smlouvě výslovně uvedeny, vztahuje se pojištěni na ty obory či.nnosti., které 

má poji.štěný uvedeny v přislušném rejstřiku, regi.stru nebo ji.né veřejné evi.denci. ke dni. sjednáni pojištěni. 

Hlavní činnosti pojištěného 
Za hlavni či.nnosti. se považuji či.nnosti. s nejvyšším podílem na hrubých ročních příjmech poji.štěného: 

• vydavatelské či.nnosti., polygrafická výroba, kni.hařské a kopfrovaci práce 

• pekařství, cukrářství 

• obchod s potravi.nami., nápoji (ne prodej kvasného, konzumního li.hu a li.hovi.n) 

Činnosti., které jsou z poji.štěni odpovědnosti. za újmu, připadně z poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou 

práce po předáni vyloučeny nebo u ni.chž je možno sjednat li.mit poji.stného plněni maxi.málně do výše 5 000 000 Kč, jsou uvedeny v 

ZSU-500/20, která tvoř-( nedílnou součást této poji.stné smlouvy. 

Hrubé roční příjmy 
Výše hrubých ročních přijmů za předcházejici rok: 173 000 000 Kč 
Pojištěný je povi.nen oznámi.t poji.sti.teli. bez zbytečného odkladu zvýšeni hrubých ročních přijmů o vice než 20 % 

4.3 ZÁKLADNÍ POJIŠTĚNÍ 
Pojištěni se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následuíi'.d tabulce/následujídch tabulkách: 

Územní platnost: Česká republi.ka 

Rozsah pojištěni Limit pojistného plněn{ Sublimit pro výrobek* Spoluúčast Roční pojistné 

Pojištěni se vztahuje na povi.nnost 10 000 000 Kč v rámci. li.mi.tu poji.stného   22122 Kč 

nahradit újmu včetně újmy způsobené plněni 

vadou výrobku a vadou práce po 
předáni. 

* sublimi.tem pro výrobek se rozumí subli.mi.t pro újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou vadně vykonané práce, která se projeví po 

jejím předáni. 

4.4 PŘEHLED SJEDNANÝCH PŘIPOJIŠTĚNÍ 
Územní platnost: I Česká republi.ka 

Kód Rozsah 

z Újma způsobená na movi.té věci. převzaté 

nebo užívané bez převzatých motorových 

vozí.del 

G Regresy nákladů orgánů zdravotního a 

nemocenského poji.štěni 

C Či.stá finanční škoda včetně či.sté finanční 
škody způsobené vadou výrobku nebo vadou 

práce po předáni 

4.5 DEFINICE SJEDNANÝCH PŘIPOJIŠTĚNÍ 
Připojištění Z 

Horní hranice plnění 

subli.mi.t: 

subli.mi.t: 

subli.mi.t: 

Spoluúčast Roční pojistné 

100 000 Kč 320 Kč 

500 000 Kč 300 Kč 

500 000 Kč 3 000 Kč 

Připojištění "Z" se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci., kterou pojištěný převzal za účelem provedeni 
objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci. nebo zvi.řeti, které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen 
"užívaná věc"). 
Strana 7/15, PS 8603291214 t\sk KNZ 13.08.2021, 15:48 



oji.štěni se nevztahuje na povi.nnost nahradi.t újmu na: 

• užívaných motorových vozi.dlech, 

• převzatém zvířeti., 

• převzatých motorových vozi.dlech. 

Poji.štěný je povi.nen uloži.t a zabezpeči.t převzaté a užívané věci. p~dle jeji.ch charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpečeni mi.ni.málně 

odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečeni vyplývajícímu z poji.stných podmínek upravujicí.ch způsoby zabezpečeni. Je-li. požadovaný 

způsob zabezpečeni stanoven ve vazbě na horní hrani.ci. poji.stného plněni, poji.štěný poruši.l povi.nnost vyplývající z předchozí věty a 

porušeni této povi.nnosti. mělo podstatný vli.v na vznik pojistné události., její průběh nebo na zvětšeni rozsahu jejich následků, neposkytne 

poji.stitel z takové poji.stné události. plněni v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových poji.stných podmínek upravujících způsoby 

zabezpečeni odpovídá skutečnému způsobu zabezpečeni věci v době vzniku pojistné události. 

Ztráta klíče 
Poji.sti.tel poskytne z tohoto při.poji.štěni nad rámec čl. 1 ZPP P-600/14 v případě poji.stné události. spočívající v povinnosti. poji.štěného 

poskytnout náhradu újmy způsobené ztrátou či. odci.zenim klíče příp . obdobného nástroje sloužících k řádnému uzamykáni a odemykáni 

(dále jen "klič"), který poji.štěný převzal nebo jej oprávněně užívá v souvislosti. s či.nnosti, ve vztahu k niž je sjednáno poji.štěni 

odpovědnosti za újmu, také náhradu nákladů prokazatelně a účelně vynaložených k odvráceni nebezpečí zneuži.tí klíče k neoprávněnému 

vni.knuti do uzamčeného objektu (prostoru) na: 

• a) výměnu stávajic( vložky (vložek) zámků za vložku stejného či. srovnatelného typu, včetně nákladů na pořízeni klíčů k nové 

vložce v množství, v jakém exi.stovaly k vložce vyměňované, nebo 

• b) přenastaveni vložky a vyrobeni nových klíčů té úrovně klíčového systému (např. systému generálního klíče), do které patřil 

ztracený/ odcizený klič, v množství, v jakém k vložce existovaly před ztrátou či odcizením klíče, pokud je takové řešeni 

techni.cky možné, nebo 

• c) překódováni/ přeprogramováni zamykacích mechani.smů či. jejich příslušenství, pokud je takové řešeni techni.cky možné. 

Při.chán-li. v úvahu vice možnosti řešeni uvedených pod písm. a) až c), uhradí poji.sti.tel náklady pouze na nejhospodárnější (nejlevnější) z 

ni.ch. 

Náhrada nákladů uvedených pod písm. a) až c) se pro účely tohoto poji.štěni posuzuje obdobně jako náhrada újmy a platí pro ni. při.měřeně 

podmínky vztahující se k odpovědnosti. za újmu. 

Na úhradu nákladů uvedených pod písm. a) až c) poskytne poji.sti.tel pojistné plněni maxi.málně do výše 10 % subli.mitu pro při.poji.štěni 

"Z", maxi.málně však 30 ODD Kč z jedné poji.stné události. a současně v souhrnu ze všech poji.stných události nastalých v průběhu jednoho 

poji.stného roku v rámci. subli.mi.tu sjednaného pro při.poji.štěni "Z"; výše plněni za tyto náklady současně nepřesáhne výši. subli.mi.tu 

sjednaného pro při.poji.štěni "Z". 

Horní hrani.ce plněni 

Na úhradu všech poji.stných události z při.poji.štěni "Z" vzni.klých z přiči.n nastalých během jednoho poji.stného roku poskytne poji.sti.tel 

poji.stné plněni v souhrnu maxi.málně do výše subli.mi.tu sjednaného pro toto při.poji.štěni. 

Připojištěni G 
Připojištěni "G" se vztahuje na: 

• náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní poji.šťovnou, 

• regresní náhradu orgánu nemocenského poji.štěni v souvislosti. se vzni.kem nároku na dávku nemocenského pojištění, 

pokud taková povinnost vzni.kla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci. z povolání, které utrpěl zaměstnanec poji.štěného. 

Tyto náhrady se pro účely poji.štěni posuzuji obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně při.měřeně podmínky poji.štěni odpovědnosti. za 

újmu. 

Horní hrani.ce plněni: 

Na úhradu všech poji.stných události z při.poji.štění "G" vzni.klých z přiči.n nastalých během jednoho poji.stného roku poskytne poji.sti.tel 

poji.stné plněni v souhrnu maxi.málně do výše sjednaného subli.mi.tu pro toto při.poji.štěni. 

Připojištěni C 
Připojištění "C" se vztahuje na odpovědnost za či.stou finanční škodu, včetně škody způsobené vadou výrobku a vadou práce po předáni 
Nad rámec čl. 1 ZPP P-600/14 se při.poji.štěni odpovědnosti. za či.stou fi.nančni škodu vztahuje na právním předpi.sem stanovenou 

povinnost poji.štěného nahradi.t škodu, která vzni.kla ji.nému ji.nak, než jako: 

• škoda na věci., kterou se rozumí škoda zpúsobená na hmotné věci. jejím poškozením, zni.čenim nebo ztrátou, 

• škoda na ži.vém zvířeti. způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním, 

• následná finanční škoda vzni.klá jako přímý dúsledek újmy na ži.votě nebo zdraví člověka, škody na věci. nebo škody na zvířeti.. 

Kromě výluk uvedených v poji.stné smlouvě, poji.stných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících se k poji.štěni odpovědnosti. 

za újmu se toto při.poji.štěni dále nevztahuje na povinnost nahradi.t či.stou finanční škodu způsobenou: 

• a) prodlením se splněním smluvní povinnosti., nedodržením lhůt nebo terminů, s výji.mkou lhůt stanovených právním 

předpi.sem, soudem nebo ji.ným orgánem veřejné moci., 

• b) porušením takové povinnosti., která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinnosti stanovených přímo v právním 

předpi.su, vč. právně závazných techni.ckých norem (přísněji., v ši.ršim rozsahu), 

• c) vadou či.nnosti. audi.tora, znalce, advokáta, notáře, li.kvidátora, samostatného li.kvidátora poji.stných událostí, dražebníka, 

exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb, 

• d) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vyměřovací či. zaměřovací, výzkumné, zkušební, analyti.cké, testovací, 

kontrolní, dozorové, revizní, i.nformačni, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, zprostředkovatelské, tlumočni.cké či. 

Strana 8/15. PS 8603291214 ttsk KNZ 13. 08. 2021, lS:48 



překladatelské činnosti, jakékoli duševní tvůrčí činnosti nebo činnosti spoč{vaj{ci v zastupován{, oceňován{ majetku, správě 

majetku (včetně finančních hodnot) nebo vymáhán{ pohledávek, 

• e) v souvislosti s jakoukoli finanční či platební transakci, včetně obchodován{ s cennými papíry či jej"ich dražby, 

• f) v souvislosti s úschovou finančních hodnot, 

• g) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby, 

• h) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných známek a 

průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označen{ původu, práv autorských a práv s nimi souvtsej{cich), 

• "i) poskytováním software nebo hardware, činnosti souvisejíc{ se zpracováním nebo poskytováním dat, hostingovými a 

souvisejícími činnostmi nebo webovými portály, 

• j) porušením pov"innostt mlčenli.vostt 

Bez ohledu na jakákoli jiná ujednán{ s výjimkou výslovně v pojistné smlouvě uvedeného odchylného ujednán{ právě od tohoto ujednán{ pro 

při.pojištěn{ "C" - neuhradí pojistitel či.stou finanční škodu, jejíž náhradu je pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v čl. 2 odst. 4) 

ZPP P-600/14. 
Poji.stitel poskytne pojistné plněn{ z tohoto při.pojištěn{ také z pojistných události vzniklých v důsledku příčiny, která nastala v době 

trvání při.poji.štěn{ "C" sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě pojistnou smlouvou (případně vice na sebe 

navazujícími pojistnými. smlouvami.), bezprostředně předcházej{d(mi.) této pojistné smlouvě (podmínkou je nepřetržité trvání 

při.pojištěn{). Z pojistných události uvedených v předchozí větě však nebude poskytnuto pojistné plněn{ v rozsahu větším, než jaký 

odpovídá rozsahu při.pojištěn{ "C" sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku příčiny škody. 
Horn{ hranice plněn{ 

Na úhradu všech pojistných události z při.pojištěn{ "C" vzniklých z příčin nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojisti.tel 

pojistné plněn{ v souhrnu maximálně do výše sjednaného subli.mi.tu pro toto při.pojištěn{. 

ČLÁNEK 3. 
VÝŠE A PLATBA POJISTNÉHO 

1. Pojistné: 
Pojistné nebezpečí 

Pojištěn{ pro případ ži.veln{ho nebezpečí 

Pojištěn{ pro případ odcizen{ 

Pojištěn{ pro případ vandalismu 

Pojištěn{ pro případ nahodilého poškozen{ nebo rozbiti skel 

Pojištěn{ odpovědnosti. za újmu - základní 

Pojištěn{ odpovědnosti za újmu - při.pojištěn{ 

Celkové roční pojistné před úpravou 

2. Slevy: 
Typ slevy 

Sleva za délku pojistného obdob{ 

Ji.ná sleva/ při.rážka 

Celkem sleva / přirážka 

3. Pojistné po slevách: 
Celkové roční pojistné po úpravě 

4. Pojistné období: 
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím v délce 12 měsíců . 

S. Pojistné za pojistné období je splatné vždy: 
• k 14. 8 . 

každého roku na účet pojisti.tele. 

Strana 9/15, PS 8603291214 tisk KNZ 13.08. 2021, 15:48 

Ročni pojistné 

47 644 Kč 

490 Kč 

1100 Kč 

425 Kč 

22122 Kč 

3 620 Kč 

75401 Kč 

Výše slevy 

5% 

30% 

35% 

49 011 Kč 



Peněžní ústav: Česká spohtelna a.s. 

Čislo účtu: 2226222 

Kód banky: 0800 
Konstantní symbol: 3558 

Vari.abi.lni symbol: 8603291214 

QR kód k vyplněni platebního příkazu 

na platbu prvního poji.stného: 

ČLÁNEK 4. 
HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ 

Vzni.k škodné události. hlási poji.stnik bez zbytečného odkladu na niže uvedené kontaktní údaje: 

Kooperati.va poji.šťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group 

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 

Brněnská 634 

664 42 Modhce 

Tel: 957 105 105 

datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz 

ČLÁNEK 5. 
PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 

r.T LJo' ~. r., 
i.=J~··· .. L!J 
tt.lw··· . _:.1/;1• ,.~ .. ~" ·-1'1'~ . 

~
,.'.J.:..':' . 

[!] 
. ~ 

· • ... -·~ .. - . 

1. Poji.stnik potvrzuje, že před uzavřením poji.stné smlouvy převzal v li.sti.nné nebo, s jeho souhlasem, v ji.né textové podobě (např. na 

trvalém nosi.či. dat) Informace pro kli.enta a Informace o zpracováni osobních údajů v neži.votním poji.štěni a seznámi.l se s ni.mi.. Poji.stník 

si. je vědom, že se jedná o důleži.té i.nformace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného poji.štěni, obsahuji upozornění 

na důleži.té aspekty poji.štěni i. významná ustanovení poji.stných podmínek. 

2. Poji.stnik dále potvrzuje, že v dostatečném předsti.hu před uzavřenim pojistné smlouvy převzal v li.sti.nné nebo ji.né textové podobě 

(např. na trvalém nosi.či. dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s ni.mi.. Poji.stnik si. je vědom, že tyto dokumenty 

tvoři nedílnou součást pojistné smlouvy a upravuji rozsah pojištěni, jeho omezeni (včetně výluk), práva a povi.nnosti. účastniků pojištěni a 

následky jeji.ch porušeni a dalši podmínky poji.štěni a poji.stnik je ji.mi. vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

3. Poji.stnik prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištěni pojištěného, pokud je osobou od něj odli.šnou. 

4. Poji.stnik potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydli.ště či. sidla a kontakty elektroni.cké komunikace uvedené v této pojistné 

smlouvě jsou aktuálni, a souhlasí, aby tyto údaje byly v připadě jeji.ch rozporu s ji.nými. údaji. uvedenými. v dřive uzavřených pojistných 

smlouvách, ve kterých je poji.stnikem nebo pojištěným, využivány i. pro účely takových pojistných smluv. S timto postupem poji.stnik 

souhlas{ i. pro připad, kdy poji.sti.teli. oznámi změnu adresy trvalého pobytu/bydli.ště či. sidla nebo kontaktů elektronické komunikace v 

době trváni této poji.stné smlouvy. 

S. Poji.stnik prohlašuje, že věci. nebo ji.né hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavřeni smlouvy 

poji.štěny proti. stejným nebezpečím u ji.ného pojisti.tele. 

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povi.nnosti. uveřejněni v regi.stru smluv 

(dále jen "registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se poji.stnik k jejímu uveřejněni v rozsahu, způsobem a ve lhůtách 
stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojisti.tele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čimž poji.stnik souhlasi. Pokud je 

poji.stnik odlišný od poji.štěného, poji.stnik dále potvrzuje, že poji.štěný souhlasil s uveřejněnim smlouvy. Ph vyplněni formuláře pro 

uveřejněni smlouvy v registru je poji.stnik povi.nen vyplni.t údaje o poji.sti.teli. (jako smluvní straně), do pole "Datová schránka" uvést: 

n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy" uvést: 8603291214. Poji.stnik se dále zavazuje, že před zaslánim smlouvy k uveřejněni zajisti 

znečitelněni neuveřejni.telných informaci (např. osobnich údajů o fyzi.ckých osobách). Smluvni strany se dohodly, že ode dne nabyti 

úči.nnosti. smlouvy jejim zveřejněnim v registru se úči.nky pojištěni, včetně práv a povi.nnosti z něj vyplývajicich, vztahuji i. na obdobi od 

data uvedeného jako počátek pojištěni (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li. o úči.nky dodatku) do 

budoucna. 

ČLÁNEK 6. 
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. V následujici části. jsou uvedeny základni informace o zpracováni Vaši.ch osobnich údajů. Tyto informace se na Vás uplatni, pokud jste 

fyzickou osobou. Vice i.nformaci, včetně způsobu odvoláni souhlasu, možnosti. podáni námi.tky v připadě zpracováni na základě 

oprávněného zájmu, práva na přistup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracováni osobnich údajů v neži.votnim 

poji.štěni, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci. "O pojišťovně Kooperativa". 

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu 
Poji.sti.tel bude s Vašim souhlasem zpracovávat Vaše i.denti.fikačni a kontaktní údaje, údaje pro oceněni ri.zi.ka při. vstupu do pojištěni a 
údaje o využíváni služeb, a to pro účely: 

Strana 10/15, PS 8603291214 tisk KNZ 13. 08, 2021, 15:48 



a) zasiláni slev či. ji.ných nabídek třetích stran, a to i. elektroni.ckými. prostředky, 

b) zpracováni Vaši.ch osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu poji.sti.tele za účelem vyhodnoceni Vaši.ch potřeb a zasiláni 

relevantnějšich nabídek (jedná se o některé případy sledováni Vašeho chování, spojováni osobních údajů shromážděných pro 

odli.šné účely, použi.ti pokroči.lých analyti.ckých techni.k). 

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurči.tou, můžete jej však kdykoli.v odvolat. V případě, že souhlas neudělíte nebo jej odvoláte, 

nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky poji.sti.tele nebude možné plně při.způsobi.t Vaši.m potřebám. Máte také 

právo kdykoli.v požadovat přistup ke svým osobním údajům . 

Poji.stnik: 

• SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM 

3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu 

3.1 Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojisti.tele 
Poji.stnik bere na vědomi, že jeho i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje, údaje pro oceněni ri.zi.ka při. vstupu do poji.štěni a údaje o využíváni 

služeb zpracovává poji.sti.tel: 

a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavřeni poji.stné smlouvy, posouzeni při.jatelnosti. do poji.štěni, správy a ukončeni. poji.stné smlouvy 

a li.kvi.dace poji.stných události, když v těchto případech jde o zpracováni nezbytné pro plněni smlouvy, a 

b) pro účely zaji.štěni řádného nastaveni a plněni smluvních vztahů s poji.stni.kem, zaji.štěni a soupoji.štěni, stati.sti.ky a cenotvorby 

produktů, ochrany právních nároků poji.sti.tele a prevence a odhalováni poji.stných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v 

těchto případech jde o zpracováni založené na základě oprávněných zájmů poji.sti.tele. Proti. takovému zpracováni máte právo 

kdykoli. podat námi.tku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni. osobních údajů v neži.votnim 

poji.štěni. 

3.2 Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti 
Poji.stnik bere na vědomi, že jeho i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje a údaje pro oceněni ri.zi.ka při. vstupu do poji.štěni poji.sti.tel dále 

zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti. vyplývajíc{ zejména ze zákona upravujiciho di.stri.buci. poji.štěni a zákona č . 69/2006 Sb., o 

prováděni mezi.národních sankci. 

3.3 Zpracováni pro účely přímého marketingu 
Poji.stni.k bere na vědomi, že jeho i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje a údaje o využíváni služeb může poji.sti.tel také zpracovávat na základě 

jeho oprávněného zájmu pro účely zasíláni svých reklamních sděleni a nabízeni svých služeb; nabídku od poji.sti.tele můžete dostat 

elektroni.cky (zejména SMSkou, e-mai.lem, přes soci.álni sítě nebo telefoni.cky) nebo klasi.ckým dopi.sem či. osobně od zaměstnanců 

poji.sti.tele. 

Proti. takovému zpracováni máte jako poji.stnik právo kdykoli. podat námi.tku . Pokud si. nepřejete, aby Vás poji.sti.tel oslovoval s jakými.kalí. 

nabídkami., zaškrtněte prosím toto pole: [X]. 

3.4 Povinnost pojistníka informovat třetí osoby 
Poji.stni.k se zavazuje i.nformovat každého poji.štěného, jenž je osobou odli.šnou od poji.stnika, a případné dalši. osoby, které uvedl v 

poji.stné smlouvě, o zpracováni jeji.ch osobních údajů. 

3.5 Informace o zpracováni osobních údajů zástupce pojistníka 
Zástupce právni.cké osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat poji.stnika bere na vědomi, že její i.denti.fi.kačni a 

kontaktní údaje poji.sti.tel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavřeni poji.stné smlouvy, správy a 

ukončení poji.stné smlouvy, li.kvi.dace poji.stných události, zaji.štění a soupoji.štěni, ochrany právních nároků poji.sti.tele a prevence a 

odhalováni poji.stných podvodů a ji.ných proti.právních jednání. Proti. takovému zpracováni má taková osoba právo kdykoli. podat námi.tku, 

která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni osobních údajů v neži.votnim poji.štěni. 

Zpracování pro účely plněni zákonné povinnosti. 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomi, že identifikační a 
kontaktní údaje pojisti.tel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti. vyplývajici zejména ze zákona upravuji.dho di.stri.buci. 

poji.štěni a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni. mezi.národních sankci. 

3.6 Uzavřením poji.stné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámi.l se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních 

údajů a že jste se před jeji.ch udělením seznámi.l s dokumentem Informace o zpracováni osobních údajů v neživotním pojištění, zejména 

s bli.žši i.denti.fi.kaci dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními. základy (důvody), účely a dobou zpracováni osobních údajů, 

způsobem odvoláni souhlasu a právy, která Vám v této souvi.slosti. náleží. 

ČLÁNEK 7. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Návrh poji.sti.tele na uzavřeni poji.stné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být poji.stnikem při.jat v terminu určeném poji.sti.telem. 

Nabídku může poji.stnik při.jmout výhradně včasným zaplacením poji.stného za první poji.stné období (případně jednorázového poji.stného), 

tj. zaplacením nejpozději. v terminu určeném v Pokynech k návrhu poji.stné smlouvy a též v průvodním e-mai.lu, které byly poji.stnikovi. 

doručeny společně s nabídkou. 

2. Poji.sti.tel neposkytne poji.stné plněni ani. ji.né plněni či. službu z poji.stné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plněni nebo služba 

znamenaly porušeni mezi.národních sankci, obchodních nebo ekonomi.ckých sankci či. fi.nančnich embarg, vyhlášených za účelem udrženi 

Strana ll/15, PS 8603291214 tisk KNZ 13.08. 2021, 15:48 



,,ebo obnoveni mezi.národního míru, bezpečnosti., ochrany základních lidských práv a boje proti. terorismu. Za tyto sankce a embarga se 

považuji zejména sankce a embarga Organizace spojených národů , Evropské uni.e a České republiky. Dále také Spojených států amerických 

za předpokladu , že neodporuji sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

ČLÁNEK 8. 

UPOZORNĚNÍ POJISTITELE DLE ~ 2789 ZÁKONA č. 89/2012 Sb., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 
Ve smyslu § 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je konstatováno, že při. uzavíráni této pojistné smlouvy nebyly shledány 
žádné nesrovnalosti. mezi. požadavky klienta a nabízeným pojištěním. V případě, že ke zjištěni nesrovnalosti mezi. požadavky klienta a 

uzavřenou pojistnou smlouvou dojde při. zpracováni pojistné smlouvy, pojisti.tel upozorni pojistníka (klienta) na tyto nesrovnalosti. 

samostatným dopisem. 

Tato smlouva obsahuje přílohy: 

• ZSU-500/20 - Zvláštní smluvní ujednáni k pojištěni odpovědnosti. za újmu 

Datum vzniku návrhu Pojistné smlouvy: 13. 8. 2021 

Termín stanovený poji.sti.telem pro při.jeti návrhu poji.stné smlouvy: 15 dni od vzni.ku návrhu pojistné smlouvy 

Marným uplynutím uvedeného terminu návrh poji.stné smlouvy 

zaniká. 

Poslední den terminu pro při.jeti návrhu poji.stné smlouvy: 28.8. 2021 

Tento návrh poji.stné smlouvy lze při.jmout výhradně zaplacením pojistného za první pojistné období. 

Jméno, příjmení/ název zástupce poji.sti.tele (ziskatele):  

Zaměstnanec pojisti.tele 

Ziskatelské čislo : 5599 

Telefonní číslo : 

E-mai.l: 

Strana 12/15, PS 8603291214 tlsk KNZ 13. 08. 2021, 15:48 

Člen představenstva 

&\ 
Koo~vapvjitio<ffl~a.J, 

vt.lnllb,__,, ~ 
~ ..i,l'..~.,J;;,!;,o-,-. 

~ 1:;J.C\-lt 
l!iiUji!lřab.S 

Člen představenstva 



& 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Tato zvláštní smluvní ujednáni (dále jen „ZSU'') jsou nedílnou součást{ pojistné smlouvy. 

V případě, že je jakékoli. ustanoveni těchto ZSU v rozporu s ustanovením poji.stné smlouvy, má přednost příslušné ustanoveni poji.stné 

smlouvy. Nejsou-li ustanoveni pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí ustanoveni poji.stné smlouvy i. ZSU zároveň . 

V případě, že je jakékoli ustanoveni poji.stných podmínek vztahujících se k poji.štěni odpovědnosti. za újmu v rozporu s ustanovením 

těchto ZSU, má přednost příslušné ustanoveni ZSU. Nejsou-li. ustanoveni poji.stných podmínek a ZSU v rozporu, plat( ustanoveni 

pojistných podmínek a ZSU zároveň . 

Článek 1 - Další výluky z pojištěni 

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanoven{ pojistných podmínek a poji.stné smlouvy se pojištěni nevztahuje na povi.nnost nahradit 

újmu způsobenou v souvi.slosti. s: 

a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích, 
b) provozováním zastaváren, heren (hazardní hry, výherní automaty), non-stop pohostinských zařízen{ (restauraci, barů apod.), 

c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových drah, vozítek 
segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu, 
horolezeckého a lezeckého sportu a obdobných akti.vi.t, 

d) provozováním a pořádáním cirkusových představeni, poutí a pouťových atrakci, zábavních parků, 
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro vice než 500 návštěvníků, 
f) pořádáním koncertů a hudebních festi.valů; tato výluka se neuplatni ve vztahu ke koncertům a festivalům v oblasti. vážné, li.dové 

nebo dechové hudby, 

g) či.nnosti kaskadérů, 

h) porušováním integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povi.nnost nahradi.t újmu způsobenou na ži.votě nebo zdravi. 

v důsledku porušeni i.ntegri.ty li.dské kůže, 

i.) ochranou majetku a osob a službami. soukromých detektivů, 
j) či.nností agentury práce, 
k) směnárenskou činnosti, 

l) hornickou činnosti a či.nnosti prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol, 
m) výrobou, opravami., úpravami., přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a znehodnocováním zbrani a 

bezpečnostního materiálu. 

Článek 2 - Další výluky z pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni 

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanoven{ pojistné smlouvy a pojistných podmínek se poji.štěn{ odpovědnosti. za újmu 

způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni nevztahuje na povi.nnost nahradi.t újmu způsobenou v souvi.slosti. s: 

a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovad, poradenské, konzultační, informační, účetni, plánovad, vyměřovací 
nebo zaměřovad (vč. zeměměřické), výzkumné, překladatelské, zadavatelské, organizační a jakékoli. duševní tvůrčí či.nnost'l, 

b) výsledky zkušební, kontrolní (vč . korekční) a revizní či.nnost'l, s výji.mkou zkoušek, kontrol a revi.z{ elektri.ckých, plynových, 

hasi.cich, tlakových nebo zdvi.hací.ch zařízen{, zařízeni sloužicí.ch k vytápění nebo chlazen{ a určených techni.ckých zařízen{ v 

provozu, 

c) či.nnost{ spočívající v zastupováni, zprostředkováni či obstarání, ve správě majetku a jiných finančních hodnot, 
d) poskytováním softwaru, zpracováním a poskytováním dat a informaci, 
e) poskytováním techni.ckých služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li. o újmu způsobenou v souvi.slosti. s 

jakoukoli. nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených k ochraně majetku a osob, 
f) obchodem s léčivy, s výji.mkou obchodu s volně prodejnými léči.vými. přípravky mi.mo lékárny, 

g) poskytováním zdravotní a veterinární péče, 
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízeni, organizovánim sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných 

služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních služeb, 
i) prováděním geologických prací, 
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod. (tato výluka se 

vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, di.stribuci nebo prodejem předmětných médi.i), 

k) obchodem s erotickým zbožím. 

Strana 13/15, PS 8603291214 tisk KNZ 13. 08. 2021, 15:48 



dánek 3 - Pojištěni odpovědnosti. z provozu pracovních strojů 

1) Poji.štěni se vztahuje i. na povi.nnost poji.štěného nahradi.t újmu způsobenou v souvi.slosti. s vlastnictvim nebo provozem motorového 
vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem či.nnosti. pracovniho stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) pism. b) 

ZPP P-600/14). 

2) Poji.štěni se však nevztahuje na povi.nnost poji.štěného nahradi.t újmu, pokud: 

a) v souvi.slosti. se škodnou události'. bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plněn{ z poji.štěn{ odpovědnosti. za újmu (škodu) 

sjednaného ve prospěch poji.štěného ji.nou poji.stnou smlouvou (zejména z povi.nného poji.štěn{ odpovědnosti. za újmu způsobenou 

provozem vozi.dla) nebo 

b) jde o újmu, jejiž náhrada je předmětem povinného poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozi.dla, ale právo na 

plněni z takového poji.štěn{ nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 

i.) byla porušena povinnost takové poji.štěni uzavři'.t, 

i.i.) jde o vozi.dlo, pro které právni předpi.s stanov{ výji.mku z povi.nného poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem 

vozi.dla nebo 

i.i.i.) k újmě došlo při. provozu vozi.dla na pozemni komuni.kaci., na které bylo toto vozi.dlo provozováno v rozporu s právnimi. 

předpi.sy, 

c) jde o újmu, jejiž náhrada je právním předpi.sem vyloučena z povinného poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem 

vozi.dla, 

d) ke vzni.ku újmy došlo při. účasti. na motori.sti.ckém závodě nebo soutěži. nebo v průběhu připravy na ně. 

3) Poji.sti.tel poskytne z poji.štěni dle tohoto článku poji.stné plněni: 

a) v připadě újmy způsobené výkonem či.nnosti. pracovniho stroje, která nemá původ v jeho ji'.zdě, nejvýše do částky odpovidajici 

sjednanému li.mi.tu poji.stného plněni pro poji.štěni odpovědnosti. za újmu a v jeho rámci. (subli.mi.t), 

b) v připadech neuvedených pod pism. a) nejvýše do subli.mi.tu 500 000 Kč ze všech poji.stných událost{ vzni.klých z přiči.n nastalých 

v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plněni; poji.stné plněn{ však současně nepřesáhne výši. li.mi.tu 

poji.stného plněni. 

Článek 4 - Rozsah pojištěni ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti. za újmu 

1) Z poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou v souvi.slosti. s: 

a) nakládánim s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny (odchylně od čl. 2 odst. 1) 

písm. s) ZPP P-600/14), 

b) provozováním vodovodů a kanalizaci, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývajici z čl. 2 odst. 1 pism. r) ZPP P-600/14 nen{ 

dotčena, 

c) pořádánim kulturních, prodejních a obdobných akci, provozovánim tělovýchovných a sportovních zařízeni, organizováním 
sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb, 

d) stavbou, opravami. a li.kvi.dac{ lodi, 
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou 

poskytne poji.sti.tel poji.stné plněn{ maxi.málně do subli.mi.tu S 000 000 Kč z jedné poji.stné události. a současně v souhrnu ze všech 

poji.stných události'. vzni.klých z přiči.n nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plněni. Poji.stné plněni však 

současně nepřesáhne výši. li.mi.tu poji.stného plněni. 

2) Z poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni v souvi.slosti. s: 

a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšimi. motorovými dopravními prostředky, včetně jeji.ch součásti a 
příslušenstvi, 

b) výrobou a prodejem pohonných hmot, 
c) prováděnim revizí elektrických, plynových, hasicích, tlakových nebo zdvihacích zařízeni, zařízeni sloužících k vytápěni nebo 

chlazeni a určených technických zařízeni v provozu, 
d) poskytovánim technických služeb, 
e) provozovánim útulků a ji.ných obdobných zařízeni pečujících o zviřata 

poskytne poji.sti.tel poji.stné plněni maxi.málně do výše S 000 000 K~ z jedné poji.stné události. a současně v souhrnu ze všech poji.stných 

události'. vzni.klých z přiči.n nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plněni, resp. v rámci. subli.mi.tu pro 

poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předáni, je-li. sjednán. Poji.stné plněni však současně 

nepřesáhne výši. li.mi.tu poji.stného plněni, resp. výši. subli.mi.tu pro poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou 

práce po předáni, je-li. sjednán. 

3) Z poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku vzni.klou spojením nebo smísením vadného výrobku s jinou věd a 
újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne poji.sti.tel poji.stné plněni (odchylně od čl. 3 odst. 2) 

pism. d) ZPP P-600/14) maxi.málně do výše S 000 000 Kč z jedné poji.stné události. a současně v souhrnu ze všech poji.stných události'. 

vzni.klých z přiči.n nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plněni, resp. v rámci. subli.mi.tu pro poji.štěni 

odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předán{, je-li. sjednán. Poji.stné plněni však současně nepřesáhne 

výši. li.mi.tu poji.stného plněni, resp. výši. subli.mi.tu pro poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po 

předáni, je-li. sjednán. 

Strana 14/15, PS 8603291214 tisk KNZ 13. 08. 2021, 15:48 



Článek 5 - Pojištěni odpovědnosti za újmu vyplývají.d z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užíváni nemovitosti 

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištěni odpovědnosti za újmu: 

a) způsobenou v souvislosti s činností spočivajici ve výstavbě a následném prodeji nemovitosti či v nákupu a prodeji 
nemovitosti, 

b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti.(-i) nebo 

c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti(-í), 
vztahuje se takové pojištěni odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývajici z vlastnictví nebo 

držby pouze těch nemovitosti, které jsou v době vzniku škodné události z pojištěni odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u 

pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým 

nemovitostem příslušejicich . 

2) Pojištěni se nad rámec čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví nebo 
držby těch nemovitosti (vč. pozemků k nim přislušejicich), které: 

a) slouží k výkonu činnosti., pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištěni, nebo 

b) jsou v době vzniku škodné události z pojištěni odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěny 

touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím. 
Pro účely pojištěni v rozsahu pism. b) se za pojištěného považuje vlastnik nemovitosti, a to i případě, že je odlišný od pojištěného pro 

účely pojištěni odpovědnosti za újmu uvedeného v pojistné smlouvě. 

3) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývajicí z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné události z pojištění 

odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti 

ži.velnim pojistným nebezpečim, se odchylně od čl. 2 odst. 4) pism. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost 

poji.štěného za újmu způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních. 

4) Odchylně od čl. 2 odst . 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost za škodu, za kterou 

pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanovenich, pokud se jedná o škodu způsobenou na budově oprávněně uživané 

pojištěným k provozováni činnosti, na kterou se vztahuje pojištěni odpovědnosti. za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku 

k takové budově příslušejicimu , a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné události z poji.štěni odpovědnosti za 

újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojisti.tele uvedeného v této pojistné smlouvě proti. živelnim 

poji.stným nebezpečim . Z pojištěni v tomto rozšířeném rozsahu poskytne pojistitel ze všech pojistných události vzniklých z příčin 

nastalých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plněni v souhrnu maximálně do výše limitu poji.stného plněni pro pojištěni 

odpovědnosti. za újmu a v jeho rámci (,,sublimit"), výše plněni ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku 

však současně nesmi v souhrnu přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištěni předmětné budovy proti živelním 

pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě. 

Článek 6 - Rozhodný rozsah pojištěni 

1) Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala přiči.na vzniku újmy; tim 

nejsou dotčena ujednáni uvedená v čl. 5 ZPP P-600/14. 

2) V případě újmy způsobené vadou výrobku se za okamžik příčiny vzniku újmy považuje okamžik, kdy byl konkrétni výrobek, který 

způsobil újmu, pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za ú čelem distribuce nebo použiváni nebo k němu bylo poji.štěným převedeno 

vlastnické právo. 

Strana 15/15, PS 8603291214 tisk KNZ 13. 08. 2021, 15:48 



& 
Kooperativa 
VIENNA INSUAANC1a OROUP 

Tento dokument poskytuje pouze základní i.nformace o uvedeném poji.stném produktu. Úplné předsmluvni a smluvní i.nformace 
o vašem konkrétním poji.štěni naleznete v pojistné smlouvě a dalších dokumentech v ni uvedených. Pozorně si. je prosím přečtěte. 

O jaký druh pojištěni se jedná? 
Pojištěni nemovitého a movitého majetku Vaši ži.vnosti. - obchodu, hotelu, penzi.onu, řemesla i. výroby a odpovědnosti. 
za újmu vzniklou ji.němu v souvislosti. s Vaši činnosti, včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po předáni. 

Co je pojištěno? 
v Nemovitý majetek (budovy včetně 

příslušenství, ostatní stavby, stavební součásti 
a příslušenství vybudované na cizí budově) 

v movitý majetek (zásoby, vlastni movité 
zařízeni a vybaveni, ci.zi předměty užívané, cizí 
předměty převzaté, cenné předměty a finanční 
prostředky, věci. umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty, dokumentace) 

a škody na něm způsobené 
v ži.velni událostí, 

včetně při.pojištěni na atmosférické srážky, 
vodné-stočné, nepřímý úder blesku, úni.k vody 
z akvária 

v odcizením 
v' vandali.smem, včetně sprejerů 
v poškozením, rozbitím skla 
v loupeži přepravovaných peněz nebo cenin 
v' poškozením, odcizením věci během si.lni.čni 

dopravy 
v poškozením, zničením stroje 
v poškozením, zni.čenim elektronického zařízeni 
v přerušením provozu. 

✓ Pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou 
ji.nému v souvislosti. s Vaši činností, včetně 
újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce 
po předáni a následné finanční škody 

s při.pojištěním 
• nemajetkové újmy 
• škody na cizí věci. převzaté nebo užívané 
• škody způsobené provozem pracovního 

stroje 
• nákladů zdravotní poji.šfovny. 

Přesný rozsah vámi. sjednaného pojištění naleznete 
v platné pojistné smlouvě. 

Na co se pojištěni nevztahuje? 

)( pozemky, rostliny, porosty, povrchové 
a podzemní vody, loži.ska nerostů 

)( plavidla, letadla, kolejová vozi.dla 

)( vzorky, názorné modely, prototypy 

)( zásoby sena nebo slámy a nemovitosti., v ni.chž 
jsou uloženy 

)( válečné události., stávky, teroristické akty 
včetně chemických nebo bi.ologi.ckých 
konta mi.nad 

)( zásah státní moci. nebo veřejné správy 

)( působení jaderné energi.e 

)( na škodu způsobenou úmyslně poji.štěným, 
pojistníkem, oprávněnou osobou nebo jinou 
osobou z podnětu některého z nich 

Přesné znění výluk si. prosím pozorně přeaěte v platné 
pojistné smlouvě. 

Existuji nějaká omezeni v pojistném 
kryti? 

maximální výše pojistného plněni pro movitý 
a nemovi.tý majetek je dána sjednanou pojistnou 
hodnotou věci. (pojistnou částkou, li.mi.tem 
pojistného plnění) 

maximální výše pojistného plněni pro pojištěni 
odpovědnosti. za újmu je dána sjednaným 
li.mi.tem pojistného plnění 

pojištěný se podili na pojistném plněni 
dohodnutou spoluúčasti 

škody způsobené povodni nejsou kryty po dobu 
10 dnů od sjednáni pojištění 

sníženi pojistného plněni při. nedodrženi 
způsobu zabezpečeni věcí při. krádeži. 

Přesné znění limitů a omezeni si. prosím pozorně přeaěte 
v platné pojistné smlouvě. 



Kde se na mne vztahuje pojistné krytí? 
v Pojtštěni majetku - na místě pojištěni uvedeném v pojistné smlouvě v rámci. území České republiky. 
v Pojištěni odpovědnosti za újmu - volitelná územní platnost pojištěni 

• Česká republika 
• Česká republika a sousedni státy 
• Evropa 
• celý svět vyjma USA a Kanady. 

Jaké mám povinnosti? 

Plně a pravdivě informovat o pojišťovaném ri.zi.ku před i. po dobu platnosti. smlouvy. 
Dbát, aby škoda nenastala, uči.ni.t opatřeni ke zmírněni následků škodné události., která jtž nastala. 
Neodkladně nahlásit škodu poji.štovně. 
Spolupracovat s pojišťovnou při. určeni výše škody. 

Kdy a jak provádět platby? 
Běžné pojistné je splatné prvním dnem poji.stného období a jednorázové pojistné dnem počátku pojištěni, neni-li 
v pojistné smlouvě uvedeno ji.nak. 
Pojistné lze plati.t zejména převodem z bankovniho účtu (příkaz k úhradě, trvalý příkaz nebo souhlas s inkasem -
SINK), poštovní poukázkou, prostřednictvím SIPO nebo platebnich terminálů a bankomatů bank, s nimi.ž máme 
uzavřenou dohodu o tomto způsobu placeni pojistného (jeji.ch seznam zveřejňujeme na svých webových stránkách 
www.koop.cz), není-li. pojistnou smlouvou některý způsob vyloučen. 

Kdy pojistné krytí začíná a končí? 
Začíná dnem uvedeným v pojistné smlouvě jako počátek pojištěni a konči dnem uvedeným v pojistné smlouvě 
jako konec pojištěni. 

Jak mohu smlouvu vypovědět? 
Písemnou výpovědi doručenou 
- do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištěni zanikne uplynutím osmi.denní výpovědní doby 
- nejméně šest týdnů před koncem pojistného období; pojištění zani.kne posledním dnem daného pojistného 

období 
- do tři měsiců ode dne oznámeni vzniku pojistné události pojišťovně; pojištění zanikne uplynutím měsični 

výpovědní doby. 

-

10/2018 

-




